Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1420 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 26 DE FEVEREIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos....................................................

Portarias.....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................01

Relatórios....................................................

Diversos.....................................................01

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos.......................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos.......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................02
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATO SOB Nº 018/2016
CONTRATO/ADITIVO Nº

001/2018
CONCORRENCIA Nº 002/2015

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Luiz Francisco
Antunes de Lima & CIA LTDA

OBJETO: O Objeto da CONCOR-
RÊNCIA 002/2015 é a contratação
de empresa especializada em servi-
ços de Coleta e transporte regular
de lixo domiciliar; coleta seletiva e
transporte de materiais recicláveis
não classificados; Operação e ma-
nutenção de aterro sanitário e Usina
de Triagem de Materiais Reciclá-
veis;
DO VALOR E REAJUSTE: Acres-
ce o valor contratual em 1,87% (um
vírgula oitenta e sete por cento)
conforme o INPC Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Forneci-
do pelo IBGE, que perfaz um re-
ajuste de R$ 12.867,75 (doze mil
oitocentos e sessenta e sete reais e
setenta e cinco centavos) sobre o
valor contratual de R$ 688.115,08
(seiscentos e oitenta e oito mil cen-
to e quinze reais e oito centavos)
passando o valor global do contrato
para R$ 700.982,83 (setecentos mil
novecentos e oitenta e dois reais e
oitenta e três centavos).

PRAZO DO ADITIVO: Adita-se o
presente contrato em 12 (doze) me-
ses, com efeitos a partir do dia 26 de
Fevereiro de 2018.

 Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

Luiz Francisco Antunes de Lima
CONTRATADA

CREDENCIAMENTO – CHAMA-
MENTO PÚBLICO nº.  001/2018

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e três dias do mês de Fe-
vereiro de dois mil e dezoito, às
nove horas, reuniram-se na sala de
Auditório Municipal, do prédio da
Prefeitura Municipal, sito a Av. Vi-
tória, nº 251, Bairro Centro, a Pre-
sidente da Comissão de Licitações,
Srª Vera Maria Benzak Krawczyk e
membros da Equipe de Apoio, Srª
Lilian Maciel de Oliveira e Srº Ni-
valdo Budin para a sessão pública
do processo de credenciamento de
pessoas físicas, sendo profissionais
autônomos, para atuarem na área de
saúde, devendo a contratação ocor-
rer conforme necessidade e interes-
se público, suprindo assim as neces-
sidades da Secretaria Municipal de
Saúde, na contratação de serviços
especializados de Enfermeiro (a) e
Farmacêutico (a).
Aberta a sessão a presidente e a
Comissão e membros da equipe de
apoio, efetuaram o recebimento dos

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

DIVERSOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1420 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 26 de Fevereiro de 2018

envelopes dos documentos habili-
tatórios exigidos para o credencia-
mento, verificou-se a documentação
das seguintes pessoas:
 Daniel Lipinski, CPF:
070.368.149-42
 Giovana Tretner, CPF:
072.874.519-48
 Fabiana Busch, CPF:
065.830.389-94
 Gelsiane Francieli Filipiak,
CPF: 082.071.219-12
 Talita Gabriela Train, CPF:
040.658.229-71

             As documentações apresen-
tadas foram conferidas e rubricadas
pelo presidente da CPL, e demais
membros, porém houve a desclas-
sificação da credenciada Talita Ga-
briela Train, devido ao público e
notório parentesco com servidor
comissionado lotado no órgão en-
carregado da contratação, os demais
credenciamentos encontram-se em
conformidade com o edital, sendo a
seguinte ordem de classificação:
Item 01 – Profissional Enfermeiro
para o Hospital Municipal Santa
Terezinha

 1º: Giovana Tretner
 2º: Daniel Lipinski
Item 02 – Profissional Enfermeiro
para o Posto de Saúde da Linha Vi-
tória:
 1º Fabiane Busch
 2º Gelsiane Francieli Fili-
piak
Para o cargo de farmacêutico não
houve nenhum interessado.
O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br, será concedido o
prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis a contar desta data.
Nada mais havendo tratar, foi encer-
rada a sessão, cuja ata vai assinada
pelo presidente membros da Equipe
de Apoio e profissionais presentes.

Presidente da CLP

Membro da CLP

Membro da CLP

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO
13/2018 1 Francieli Ap. Zakseski Aux. Adminstrativa R$ 60,00 Tratar de assuntos do Poder Legislativo União da Vitória - PR 23/02/2018 23/02/2018
14/2018 1 Márcia Zawadzki Atend. Administrativa R$ 60,00 Tratar de assuntos do Poder Legislativo União da Vitória - PR 23/02/2018 23/02/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ESTADO DO PARANÁ

Relação de Diárias fornecidas no dia 23 de fevereiro de 2018